ПРОТОКОЛ № 17-02-ПП/14
Заседания Правления

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

 «Межрегиональное объединение строительных компаний».
г. Санкт-Петербург                                                                                24 апреля 2014 года

Дата проведения заседания: 24 апреля 2014 года
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, ул. Рузовская, д.21, 1 этаж

Время начала регистрации членов Правления СРО НП «МОСК»: 09 ч. 00 мин.
Время окончания регистрации членов Правления СРО НП «МОСК»: 09 ч. 05 мин.
Открытие заседания: 09 ч. 10 мин.
Заседание закрыто: 10 ч. 00 мин.
Присутствовали:

Члены Правления: Русаков Р.А., Попов А.Ю., Олтаржевский С.В., Вишнев Д.В., Ярмоленко И.Ю.
В соответствии с Уставом Партнерства кворум для проведения заседания Правления СРО НП «МОСК» имеется. Полномочия участников заседания проверены в соответствии с действующим законодательством.
Русаков Р.А., Председатель Правления, председательствует на заседании по должности.
Слушали Русакова Р.А., который предложил следующую повестку дня

1. Об избрании Ответственного секретаря Правления.
2. О приеме новых членов в СРО НП «МОСК»:

     1.  ЗАО «Ленстрой»
3. Внесение изменений в ранее выданные Свидетельства о допуске:
                 1.
ООО ПКФ «КубаньПожМонтаж» № 0535.01-2013-2311143069-С-180
                  2. ООО «ЮгЭнергоСтройСервис» № 0526.01-2013-2319053096-С-180

4. Об утверждении состава Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК».
5. Об утверждении состава Контрольного управления СРО НП «МОСК».
Других предложений не поступило.
Голосовали «за» - единогласно.
Приступили к обсуждению вопросов повестки дня.
1. СЛУШАЛИ:
Вишнева Д.В., который предложил избрать Ответственным секретарем Правления Гришину А.А.

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0.

РЕШИЛИ: Избрать Ответственным секретарем  Правления Гришину А.А.

2. СЛУШАЛИ:
Гришину А.А., Ответственного секретаря Правления, которая сообщила, что в СРО НП «МОСК» поступило заявление о вступлении от строительной компании:

1. ЗАО «Ленстрой»
Русаков Р.А. предложил принять данную компанию в члены Партнерства и выдать ей Свидетельство о допуске к видам работ, указанным в Приложении № 1 к настоящему Протоколу, после предоставления полного пакета документов и оплаты всех необходимых взносов.
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
РЕШИЛИ: Принять в члены СРО НП «МОСК»:
1. ЗАО «Ленстрой»

и выдать  Свидетельство о допуске к видам работ, указанным в Приложении № 1 к настоящему Протоколу, после предоставления полного пакета документов и оплаты всех необходимых взносов.
3. СЛУШАЛИ:

1. Гришину А.А., Ответственного секретаря Правления, которая сообщила, что в СРО НП «МОСК» поступило заявление от члена Партнерства о внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске:
                 1.
ООО ПКФ «КубаньПожМонтаж» № 0535.01-2013-2311143069-С-180
с добавлением  видов работ, приведенных в Приложении №2 к настоящему Протоколу.
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0.
РЕШИЛИ: Внести изменения в ранее выданное свидетельство о допуске:

                 1.
ООО ПКФ «КубаньПожМонтаж» № 0535.01-2013-2311143069-С-180
с  добавлением  видов работ, приведенных в Приложении №2 к настоящему Протоколу, после предоставления полного пакета документов.

2. Гришину А.А., Ответственного секретаря  Правления, которая сообщила, что в СРО НП «МОСК» поступило заявление от члена Партнерства о внесении изменений в ранее
выданное Свидетельство о допуске в связи с изменением юридического адреса. Документы, подтверждающие смену юридического адреса организации, предоставлены.
           1. ООО «ЮгЭнергоСтройСервис» № 0526.01-2013-2319053096-С-180

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0.
РЕШИЛИ: Внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске в связи с изменением юридического адреса:

           1. ООО «ЮгЭнергоСтройСервис» № 0526.01-2013-2319053096-С-180
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0.
РЕШИЛИ: Внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске:

         1. ООО «ЮгЭнергоСтройСервис» № 0526.01-2013-2319053096-С-180

4. СЛУШАЛИ:

1. Вишнева Д.В., который предложил избрать Дисциплинарную комиссию в составе:

- Русакова Р.А.;
- Попова А.Ю.;

- Олтаржевского С.В.

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0.

РЕШИЛИ: Избрать Дисциплинарную комиссию в составе:

- Русакова Р.А.;

- Попова А.Ю.;

- Олтаржевского С.В.
2. Попова А.Ю., который предложил избрать Председателем Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК» Русакова Р.А.
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0.

РЕШИЛИ: Избрать Председателем Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК» Русакова Р.А.
5. СЛУШАЛИ:

1. Русакова Р.А., Председателя Правления Партнерства, который предложил  избрать Контрольное управление СРО НП «МОСК» в составе:

- Денисова Д.В.;

- Сорокина А.М.;

-  Акимкулова М.Т.;

- Забелиной Д.В.
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0.

РЕШИЛИ: Избрать Контрольное управление СРО НП «МОСК» в составе:
- Денисова Д.В.;

- Сорокина А.М.;

-  Акимкулова М.Т.;

- Забелиной Д.В.
2. Русакова Р.А., Председателя Правления Партнерства, который предложил  назначить начальником  Контрольного Управления СРО НП «МОСК» Денисова Д.В.
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0.

РЕШИЛИ: Назначить начальником Контрольного управления СРО НП «МОСК» Денисова Д.В.
[image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image3.png]

[image: image4.png]

[image: image5.png]

Повестка дня исчерпана. Заседание Правления закрыто
Председатель  Правления                          _____________________ Русаков Р.А.
Члены Правления                                         ______________________ Попов А.Ю.

[image: image6.png]

                                                                  ______________________ Олтаржевский С.В.

                                                                  ______________________ Вишнев Д.В.

                                                                  ______________________ Ярмоленко И.Ю.
Секретарь заседания:                              ______________________ Гришина А.А.
Приложение №1 к Протоколу заседания Правления СРО НП «МОСК»

№ 17-02-ПП/14 от 24.04.14г.

1. ЗАО «Ленстрой»
32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем
32.5. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции (виды работ № 15.2, 15.3, 15.4, 23.4, 23.5, 24.14, 24.19, 24.20, 24.21, 24.22, 24.24, 24.25, 24.26, группы видов работ № 18, 19)

32.6. Строительный контроль за работами в области пожарной безопасности (вид работ № 12.3, 12.12, 23.6, 24.10-24.12)

32.8. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте сооружений связи (виды работ № 20.13, 23.6, 23.28, 23.33, 24.7, 24.10, 24.11, 24.12)

32.9. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте объектов нефтяной и газовой промышленности (вид работ № 23.9, 23.10, группа видов работ № 22)
Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии):
32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем
32.5. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции (виды работ № 15.2, 15.3, 15.4, 23.4, 23.5, 24.14, 24.19, 24.20, 24.21, 24.22, 24.24, 24.25, 24.26, группы видов работ № 18, 19)

32.6. Строительный контроль за работами в области пожарной безопасности (вид работ № 12.3, 12.12, 23.6, 24.10-24.12)

32.8. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте сооружений связи (виды работ № 20.13, 23.6, 23.28, 23.33, 24.7, 24.10, 24.11, 24.12)

32.9. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте объектов нефтяной и газовой промышленности (вид работ № 23.9, 23.10, группа видов работ № 22)
Приложение №2 к Протоколу заседания Правления СРО НП «МОСК»

№ 17-02-ПП/14 от 24.04.14г.
1. ООО ПКФ «КубаньПожМонтаж»
15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений
15.4. Устройство и демонтаж системы вентиляции и кондиционирования воздуха*